проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       2022                   г. Черкесск                             № ______

Об утверждении комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения, завоза и распространения чумы, холеры и других инфекционных
болезней, на которые распространяются Международные медико-санитарные правила, на территории Карачаево-Черкесской Республики на 2022-2026 годы

Во исполнение Федерального закона от 30.03.99 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиоло​гическом благополучии населения», а также законодательных актов СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» и сохранения стабильной эпидемической и эпизо​отической обстановки на территории Карачаево-Черкесской Республики по чуме, холере и другим особо опасным природно-очаговым инфекциям Правительство Карачаево-Черкесской Республики
П О С Т О Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению возникновения, завоза и распространения чумы, холеры и других инфекционных болезней, на которые распространяются Международные медико-санитарные правила (далее - Болезни) у людей на территории Карачаево-Черкесской Республики на 2022-2026 годы со​гласно приложению 1.

2. Утвердить состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Карачаево-Черкесской Республике со​гласно приложению 2.
3. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 16.12.2013 г. № 437 «Об утвержде​нии комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения, завоза и распространения чумы, холеры и других особо опасных инфекционных заболеваний у людей на территории Карачаево-Черкесской Республики на 2013-2020 годы», признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

         М.О.Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства Карачаево-

Черкесской Республики

               М.Н.Озов

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

       И.Д.Гербекова

Заместитель руководителя администрации

Главы и Правительства Карачаево-

Черкесской Республики, начальник Управления

документационного обеспечения

               Ф.Я. Астежева

Министр внутренних дел по

Карачаево-Черкесской Республики                                                  О.В.Мальцев

Министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Карачаево-

Черкесской Республики

          Р.Р.Семенов

Министр здравоохранения

Карачаево–Черкесской Республики                                                К.А.Шаманов

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 А.А. Боташев

Министр финансов Карачаево-

Черкесской Республики                                                                    В.В.Камышан

Министр по делам национальностей,

массовым коммуникациям и печати

Карачаево-Черкесской Республики                                                 А.М.Кумуков

И.о. министра промышленности,

энергетики и транспорта

Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б.Эркенов
Начальник Государственно-правового

Управления Главы и Правительства Карачаево-

Черкесской Республики

          А.А.Тлишев

Начальник Главного управления

Министерства чрезвычайных ситуаций

России по Карачаево-Черкесской Республике                         А.Ф.Голоколенко

Начальник Управления Карачаево-

Черкесской Республики по обеспечению

мероприятий гражданской обороны,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности

         Р.Ш.Алботов

И.о. начальника Управления ветеринарии

Карачаево-Черкесской Республики                                           Н.И.Кознеделева

Вр. и.о. начальника Управления Федеральной

службы по надзору в сфере

природопользования по

Карачаево-Черкесской Республике                                                 Н.Ю.Нахушев

Руководитель Управления Роспотребнадзора

по Карачаево-Черкесской Республике

                С.В.Бескакотов

Проект подготовлен Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Карачаево-Черкесской Республике и Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики
Министр здравоохранения

Карачаево–Черкесской Республики                                                 К.А.Шаманов

Руководитель Управления Роспотребнадзора

по Карачаево-Черкесской Республике

               С.В. Бескакотов